
17 december 1999/Nr. DGG/J-99007442
Directoraat-Generaal Goederenvervoer

De Minister van Verkeer en
Waterstaat,
Gelet op artikel 14a van de
Scheepvaartverkeerswet;

Besluit:
Artikel 1
1. Voor het afnemen van een examen
als bedoeld in artikel 3.03, eerste lid,
van het Reglement radarpatenten is
een tarief verschuldigd van f 200,-.
2. Voor het afnemen van een theorie-
herexamen als bedoeld in artikel 3.03,
vierde lid, van het Reglement radarpa-
tenten is een tarief verschuldigd van
f 100,-.
Voor het afnemen van een praktijk-
herexamen als bedoeld in artikel 3.03,
vierde lid, van  het Reglement radarpa-
tenten is een tarief verschuldigd van
f 200,-.

Artikel 2
1. Voor de afgifte van een radarpatent
als bedoeld in artikel 3.04, eerste lid,
van het Reglement radarpatenten is
een vergoeding verschuldigd van f 90,-.
2. Voor het bijschrijven van het radar-
patent op de schipperspatentkaart als
bedoeld in artikel 3.04, tweede lid, van
het Reglement radarpatenten is een
vergoeding verschuldigd van f 50,-.

Artikel 3
Voor de werkzaamheden die samen-
hangen met het omwisselen van radar-
diploma’s als bedoeld in artikel 4.02
van het Reglement radarpatenten is
een tarief verschuldigd van f 50,-.  

Artikel 4
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 januari 2000.

Artikel 5
Deze regeling wordt aangehaald als:
Regeling tarieven Reglement radarpa-
tenten.
Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Verkeer en
Waterstaat,
T. Netelenbos.

Toelichting 

Op 1 januari 2000 treedt het Besluit
Reglement radarpatenten in werking,
waarin het besluit van 29 december
1965, houdende het van kracht zijn
voor de Rijn in Nederland van het
reglement betreffende het verlenen
van diploma’s voor het voeren van een
vaartuig met behulp van radar op de
Rijn (Stb. 660), wordt ingetrokken. Als
gevolg hiervan vervallen de op dat
besluit gebaseerde uitvoeringsregelin-
gen van rechtswege. Dientengevolge
komt de regeling van de Minister van
Verkeer en Waterstaat van 14 decem-
ber 1993, houdende vaststelling tarief
voor de afgifte van het Radardiploma
Rijn (Stcrt. 247) te vervallen. In dat
kader wordt tevens de Regeling radar-
diploma binnenvaart ingetrokken, als
gevolg waarvan de regeling van de
Minister van Verkeer en Waterstaat
van 16 juli 1992, houdende vaststelling
examenreglement en examenprogram-
ma radardiploma Rijn- en binnenvaart
(Stcrt. 141), waarin het voor het exa-
men verschuldigde tarief is opgeno-
men, komt te vervallen.

Deze regeling stelt de tarieven vast
die zijn verschuldigd voor de afgifte
van radarpatenten en het afnemen van
examens radarpatent. Het Koninklijk
Onderwijsfonds voor de Scheepvaart is
– in mandaat – belast met deze werk-
zaamheden. In de artikelen 1 en 2 zijn
de hiervoor verschuldigde tarieven
opgenomen.

Op grond van artikel 4.02 van het
Reglement radarpatenten kunnen
radardiploma’s die zijn afgegeven
overeenkomstig de voorschriften die
van toepassing zijn tot aan de inwer-
kingtreding van het Besluit Reglement
radarpatenten, worden omgewisseld
voor radarpatenten. In artikel 3 is het
hiervoor verschuldigde tarief opgeno-
men.

De Minister van Verkeer en
Waterstaat,
T. Netelenbos.

Uit: Staatscourant 1999, nr. 248 / pag. 32 1

Regeling tarieven Reglement radarpatenten
VW


